
Общественно-политическая газета Эвенкийского муниципального района

№ 3/1 (9141)
26 января 2018 года

Газета основана
10 октября 1933 года

26 мирэ  2018  аннгани

Документы администрации ЭМР, Туринского поселкового Совета депутатов

АДМИНИСТРАЦИЯ
Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18»  01 2018г.                                          п. Тура                                                              № 13-п                                 

О распределении водных биологических ресурсов, отнесенных к объектам рыболовства, в пользование для осуществления рыболовства в целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяй-
ственной деятельности коренных малочисленных народов, проживающих на территории Эвенкийского муниципального района в 2018 году  

В соответствии с Законом Красноярского края от 26.12.2006 г.  № 21-5669 “О наделении органов местного самоуправления Таймырского (Долгано-Ненецкого) и Эвенкийского муниципальных районов отдельными полномочиями в области исполь-
зования объектов животного мира, в том числе охотничьих ресурсов, а также водных биологических ресурсов», протоколом №1/2018 от 25.12.2017г. Рыбохозяйственного совета Красноярского края, на основании  протокола №1 от 16 января 2018г. 
комиссии  Администрации Эвенкийского муниципального района,                                 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Распределить объем вылова водных биологических ресурсов, отнесенных к объектам рыболовства для осуществления рыболовства в водоемах бассейна р. Енисей, р. Хатанга, р. Вилюй в целях ведения традиционного образа жизни и осущест-

вления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов, проживающих на территории Эвенкийского муниципального района, согласно приложениям  № 1, 2, 3, 4.
2. Физическим и юридическим лицам, указанным в приложениях, добычу (вылов) водных биологических ресурсов осуществлять в  соответствии с Правилами рыболовства для Западно-Сибирского рыбохозяйственного бассейна (утв. Приказом 

Росрыболовства от 13.11.2008г №319), Порядком осуществления рыболовства в целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и 
Дальнего Востока (утв. Приказом Госкомрыболовства от 11.04.2008 г. № 315), в срок до 31.12.2018 г. представить в Администрацию Эвенкийского муниципального района информацию о добыче (вылове) водных биологических ресурсов за 2018 год.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Эвенкийская жизнь».
4. Контроль исполнения насто  го района  – руководителя Департамента КМНС  Администрации Эвенкийского муниципального района  У.А. Джураеву. 

Глава 
Эвенкийского муниципального  района                п/п                           Е.Я. Васильев    

          

ПРИЛОжЕНИЕ № 1 
 к постановлению Администрации ЭМР

         от « 18»  01 2018 г. №13-п         
        

Предоставление водных биологических ресурсов, отнесенных к объектам рыболовства в реках бассейна реки Енисей в пользование, для осуществления рыболовства в целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традици-
онной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов, проживающих на территории  Эвенкийского муниципального района на 2018 год

              тонн

заявители Виды Итого

 Налим Тай-
мень

Ленок Сиг Хариус Щука Окунь плотва Тугун Ка-
рась

Чир валек язь Елец

1 РО КМНС «Горбылек» (с.Ванавара) 1,5 0,025 0,025 0,15 0,25 1,50 0,50 0,5 0,07 - - - 0,50 0,50 5,520

2 СО КМНС «Аява»(Любимая) (с.Ванавара) 0,5 0,045 0,045 0,27 0,45 2,70 0,10 1,80 0,09 1,80 - - 1,80 0,10 9,700

3 СРО КМНС «Катанга» (п. Тура) - 0,04 0,04 0,24 0,4 2,38 1,60 - - - - - - - 4,700

4 СРО КМНС «Бирая» (п. Стрелка-Чуня) 0,05 - 0,02 0,12 0,2 0,50 0,10 - 0,04 - - - 0,05 0,10 1,180

5 СРО КМНС «Наракан» (с.Ванавара) 3,9 0,065 0,065 0,39 0,65 3,90 2,60 - 0,13 - - - - 2,60 14,300

6 СРО КМНС «Суринда»(Сиговая) (п.Чемдальск) 1,2 - 0,02 0,12 0,2 1,20 0,50 0,50 0,04 0,50 - - 0,50 0,50 5,280

7 СО КМНС «Уркэ» (с.Ванавара) 7,5 0,125 0,125 0,75 1,25 3,00 2,00 3,00 0,25 - - - 2,00 3,00 23,000

8 СРО КМНС «Буварик» (с.Байкит) 0,05 0,025 0,05 0,05 0,08 0,05 0,05 - - - - - - 0,05 0,405

9 СРО КМНС «Бергима» (с.Байкит) 0,4 0,08 0,08 0,20 0,4 0,20 0,1 - 0,16 - 0,08 - - 0,10 1,800

10 СРО КМНС «Нельго»( п.Юкта) 1,8 0,03 0,03 0,30 0,3 1,80 1,2 - - 1,20 - - - 1,20 7,860

11 СРО КМНС «Орончакан» (с.Юкта) 0,5 0,04 0,04 0,27 0,45 2,0 - - - 0,30 - - 1,50 1,80 6,900

12 НО СТХП «Союз общин КМНС ЭМР Красноярского края» (с.Байкит) - 0,5 1,00 5,00 5,0 5,00 2,0 - 1,00 - 1,00 - - 2,00 22,500

13 СРО КМНС «Кукшида» (Байкит) 0,3 0,07 0,20 0,05 0,5 0,10 0,04 - 0,05 - - - - 0,05 1,360

14 СРОКМНС «Верхняя Чунка»» (с.Байкит) 0,025 0,05 0,10 0,05 0,3 0,05 0,04 - - - - - - 0,05 0,665

15 Набиуллина Елена Гавриловна (п. Тура) 1957г.р. 0,05 0,005 0,005 0,03 0,05 0,05 - - - - - 0,005 - - 0,195

16 Донцов Эдуард Николаевич  (п.Тура) 1968г.р - 0,005 0,005 0,03 0,05 0,30 - - 0,01 - 0,02 0,005 - - 0,425

17 Иванова Марина Кимовна (с. Ванавара) 1959 г.р 0,3 - 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 0,20 0,01 0,20 0,20 0,20 1,695

18 Васильева Ольга Алексеевна  (п.Чемдальск)1979 г.р. 0,3 - 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 0,20 0,01 0,20 - - 0,20 0,20 1,695

19 Дмитриев Антон Викторович (п. Муторай) 1983 г.р. 0,3 - 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 0,20 0,01 0,20 - - 0,20 0,20 1,695

20 Иванов Вячеслав Валентинович (с.Ванавара) 1960 г.р. 0,3 - 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 0,20 0,01 0,20 - - 0,20 0,20 1,695

21 Сысоев Дмитрий Геннадьевич (с. Ванавара) 1983 г.р - - 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 - 0,01 - - - - - 0,595

22 Шкоркин Виктор Викторович (с. Ванавара) 1976 г.р. 0,3 - 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 0,20 0,01 0,20 - - 0,20 0,20 1,695

23 Шилькичин Олег Вениаминович (с.Ванавара) 1970 г.р. 0,3 0,005 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 0,20 0,01 0,20 - - 0,20 0,20 1,700

24 Тимофеева Ксения Викторовна (п.Муторай)1980 г.р. 0,3 - 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 0,20 0,01 0,20 - - 0,20 0,20 1,695

25 Ястрикова Ирина Степановна (п.Муторай) 1971 г.р. 0,3 - 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 0,20 0,01 0,20 - - 0,20 0,20 1,695

26 Чимиркан Любовь Владимировна (п.Муторай) 1969 г.р 0,3 - 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 0,20 0,01 0,20 - - 0,20 0,20 1,695

27 Тимофеева Снежанна Игоревна (п.Муторай)1987 г.р. 0,3 - 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 0,20 0,01 0,20 - - 0,20 0,20 1,695

28 Ястриков Андрей Юрьевич (п.Муторай 1974 гр. 0,3 - 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 0,20 0,01 0,20 - - 0,2 0,20 1,695

29 Поликаренок Евгений Александрович (п.Муторай)1967 г.р. 0,3 - 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 0,20 0,01 0,20 - - 0,20 0,20 1,695

30 Полевая Александра Владимировна (п.Муторай) 1994г.р. 0,3 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 0,20 0,01 0,20 - - 0,20 0,20 1,695

31 Ястрикова Вероника Афанасьевна (п. Муторай) 1983 г.р. 0,3 - 0,005 0,03 0,05 0,3 0,20 0,20 0,01 0,20 - - 0,20 0,20 1,695

32 Зарубин Александр Владимирович, (п. Муторай) 1984 г.р. 0,3 - 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 0,20 0,01 0,20 - - 0,20 0,20 1,695

33 Пикунов Иван Васильевич (п.Чемдальск) 1938 г.р. 0,3 - 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 - 0,01 - - - - 0,20 1,095

34 Таркиченок Руслан Артурович (п.Муторай) 1967 г.р. 0,3 - 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 0,20 0,01 0,20 - - 0,20 0,20 1,695

35 Пикунов Сергей Егорович (с.Ванавара) 1953 г.р. 0,3 - 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 0,20 0,01 0,20 - - 0,20 0,20 1,695

36 Якушко Иван Владимирович (с. Ванавара)1988г.р. 0,3 - 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 0,20 0,01 0,20 - - 0,20 0,20 1,695

37 Пикунов Николай Николаевич (п.Чемдальск)   1955 г.р. 0,3 - 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 0,20 0,01 0,20 - - 0,20 0,20 1,695

38 Гаянчук Василий Васильевич (с.Ванавара)        1955 г.р. 0,3 - 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 0,2 0,01 0,20 - - 0,20 0,20 1,695

39 Амзараков Иван Семенович (п.Муторай) 1973 г.р. 0,3 - 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 0,20 0,01 0,20 - - 0,20 0,20 1,695



2 № 3/1,  26 января   2018

Документы
40 Аксенов Иван Викторович (1989 г.р.) п. Муторай 0,3 - 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 0,20 0,01 0,20 - - 0,20 0,20 1,695

41 Аксенов Виктор Иванович (1958 г.р.) п. Муторай 0,3 - 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 0,20 0,01 0,20 - - 0,20 0,20 1,695

42 Пикунов Павел Иванович (1976г.р) с.Ванавара 0,3 - - 0,03 0,05 0,30 0,20 0,20 0,01 0,20 - - 0,20 0,20 1,690

43 Черемухина Татьяна Сергеевна (1999 г.р.) п. Тура 0,3 0,005 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 - - - 0,005 - - 0,895

44 Поликаренок Андрей Александрович (1976г.р.) п. Муторай 0,3 - 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 0,20 0,01 0,20 - - 0,20 0,20 1,695

45 Никитин Сергей Петрович (1988г.р.) п. Тура 0,3 0,005 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 - 0,01 0,20 0,02 0,005 0,20 0,20 1,525

46 Черемухина Наталья Валентиновна (1973 г.р.) п. Тура 0,3 0,005 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 - - - - 0,005 - - 0,895

47  Комбагир Сергей Георгиевич (1961г.р.) с.Байкит 0,05 0,005 0,005 0,03 0,05 0,05 0,10 - 0,01 - - - - 0,10 0,400

48 Тыганов Иван Иванович (1960г.р.) п.Суломай - 0,005 0,005 0,03 0,05 0,3 0,20 - 0,01 - 0,02 - - 0,620

49 Белолюбский Олег Леонидович (1976г.р) с.Байкит 0,3 0,005 0,005 0,03 0,05 0,3 0,20 - 0,01 - - - - 0,20 1,100

50 Данилова Тамара Егоровна (1971г.р.) с.Байкит - 0,005 0,005 0,03 0,05 0,05 - - 0,01 - - - - - 0,150

51 Гылымзянова Лариса Александровна (1968г) с.Байкит - 0,005 0,005 0,03 0,05 0,3 - - 0,01 - - - - 0,20 0,600

52 Гылымзянов Андрей Константинович (1996г) с.Байкит - 0,00 0,005 0,03 0,05 0,3 0,10 - 0,01 - - - - 0,20 0,700

53 Петракова Людмила Владимировна (1962 г.р.) с.Байкит 0,02 - 0,005 0,03 0,05 0,2 0,05 - 0,01 - - - - 0,20 0,565

54 Петраков Александр Григорьевич (1986г) с.Байкит 0,02 - 0,005 0,03 0,05 0,2 0,05 - 0,01 - - - - 0,20 0,565

55 Воскодавенко Тамара Ивановна (1944г.р) с.Байкит 0,2 0,005 0,005 0,03 0,05 0,05 0,2 - 0,01 - - - - 0,20 0,75

56 Попов Георгий Дмитриевич (1947г.р) с.Байкит 0,5 - - 0,02 0,03 0,01 0,01 - 0,01 - - - - - 0,580

57 Воскодавенко Евгений Александрович (1966г.р.)с.Байкит - 0,005 0,005 0,03 0,05 0,05 - - 0,01 - - - 0,150

58 Соколова Любовь Федоровна (1954г.р.)с.Байкит 0,02 0,005 0,005 0,03 0,05 0,02 0,02 - - - - - - 0,02 0,170

59 Сахаров Павел Николаевич (1974г.р.)с.Байкит - 0,005 0,005 0,03 0,05 0,05 - - - - - - - - 0,140

60 Сахаров Николай Павлович (1949г.р.)с.Байкит - 0,005 0,005 0,03 0,05 - - - 0,01 - - - - - 0,100

61 Каплин Петр Саввович (1951 г.р.) с.Байкит 0,05 0,005 0,005 0,03 0,05 0,10 - - 0,01 - - - - - 0,250

62 Каянович Юрий Борисович (1966г.р) с.Байкит 0,05 0,005 0,005 0,03 0,05 0,10 0,1 - - - - - - 0,10 0,440

63 Ворончихина Нина Николаевна (1960 г.р.) с.Байкит 0,15 0,005 0,005 0,03 0,05 0,30 0,1 - 0,01 - - - - 0,10 0,750

64 Халгуренок Майя Ивановна (1948 г.р.) п.Ошарово 0,09 0,005 0,004 0,03 0,05 0,06 0,03 - - - - - - - 0,269

65 Авдеенко Светлана Викторовна  (1964г.р.) п.Ошарово 0,1 0,005 0,004 0,03 0,05 0,074 0,03 - - - - - - - 0,293

66 Виркунен Надежда Владимировна (1970 г.р. ) п.Ошарово 0,1 0,005 0,004 0,03 0,05 0,074 0,03 - - - - - - - 0,293

67 Денисенок Валерий Валерьевич (1986 г.р.) п.Ошарово 0,01 0,005 - 0,03 0,05 0,044 0,05 - - - - - - - 0,189

68 Денисенок Валерий Захарович (1954 г.р.) п.Ошарово 0,1 0,005 - 0,03 0,05 0,10 - - - - - - - 0,10 0,385

69 Мамулев Кирилл Алексеевич (1989 г.р.) п.Ошарово 0,09 0,005 0,005 0,03 0,05 0,06 0,03 - - - - - - - 0,270

70 Барбасенок Климентий Александрович (1987 г.р.) п.Ошарово 0,09 0,005 0,004 0,03 0,05 0,06 0,03 - - - - - - 0,20 0,469

71 Курейский Петр Андреевич (1990 г.р.) п.Ошарово 0,01 0,005 - 0,03 0,05 - 0,044 - - - - - - 0,05 0,189

72 Галузин Алексей Петрович (1988 г.р.) п.Ошарово 0,01 0,005 0,004 0,03 0,05 0,074 0,03 - - - - - - 0,05 0,253

73 Мамулева Наталья Алексеевна (1991 г.р.) п.Ошарово 0,09 0,005 0,004 0,03 0,05 0,06 0,03 - - - - - - - 0,269

74 Дьячкова Галина Владимировна (1995 г.р.)п.Ошарово 0,06 0,005 - 0,03 0,05 0,04 - - - - - - - 0,04 0,225

75 Плотникова Татьяна Николаевна (1977 г.р.) п.Ошарово 0,1 0,005 0,004 0,03 0,05 0,074 0,03 - - - - - - - 0,293

76 Гаврилова Татьяна Леонидовна (1967 г.р.) с.Байкит 0,3 0,005 0,005 0,03 0,05 0,3 0,2 - - - 0,02 - - 0,20 1,110

77 Макаренко Александра Сафоновна (1959г.р) с.Байкит 0,2 - 0,005 0,03 0,05 0,2 0,2 - 0,01 - - - - 0,20 0,895

78 Лисицин Евгений Александрович (1953г.р.) с.Байкит 0,05 0,005 0,005 0,03 0,05 0,15 0,05 - 0,01 - - - - 0,05 0,400

79 Топоченок Роман Александрович (1981г.р.) с.Байкит 0,3 0,005 0,005 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - - - - 0,20 1,100

80 Арчёмку Ирина Дмитриевна (1983г.р.) п.Полигус 0,01 0,005 0,005 0,03 0,05 0,3 0,05 - - - - - - 0,01 0,460

81 Латиков Сергей Николаевич (1965г.р.) с.Байкит 0,3 0,005 0,005 0,03 0,05 0,3 - - - - - - - - 0,690

82 Маршмаро Александр Михайлович (1976 г.р.) с.Байкит 0,01 0,005 0,005 0,03 0,05 0,02 0,005 - - - - - - 0,01 0,135

83 Воскодавенко Светлана Евгеньевна (1992г.р.) с.Байкит - 0,005 0,005 0,03 0,05 0,2 0,2 - 0,01 - - - - 0,20 0,700

84 Латикова Ирина Александровна (1973г.р) с.Байкит 0,3 0,005 0,005 0,03 0,05 0,3 - - - - - - - - 0,690

85 Куркогир Андрей Борисович            (2002 г.р.) с.Байкит - 0,005 0,005 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - - - - 0,20 0,800

86 Куркогир Лариса Алексеевна (1977 г.р.) с.Байкит 0,3 0,005 0,005 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - - - - 0,20 1,100

87 Андреев Владимир Васильевич (1973 г.р) п.Суломай 0,3 0,005 0,005 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - - - - - 0,900

88 Андреев Юрий Васильевич (1971 г.р.) п.Суломай 0,3 0,005 0,005 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - - - - - 0,900

89 Бунеев Юрий Александрович (1979 г.р.) п.Суломай - 0,005 - 0,03 0,05 0,3 0,02 - 0,01 - - - - - 0,415

90 Галеев Руслан Игоревич (1996г.р) п.Суломай 0,005 - 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - - - - - 0,595

91 Галеева Любовь Тимофеевна (1965 г.р.) п.Суломай - 0,005 - 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - - - - - 0,595

92 Коротких Елена Егоровна (1974 г.р.) п.Суломай - 0,005 - 0,03 0,05 0,3 0,02 - 0,01 - - - - - 0,415

93 Коротких Константин Иванович (1965г.р.) п.Суломай - 0,005 - 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - - - - - 0,595

94 Коротких Михаил Вячеславович (1987г.р.) п.Суломай - 0,005 - 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - - - - - 0,595

95 Коротких Николай Егорович (1971г.р.) п.Суломай - 0,005 - 0,03 0,05 0,3 0,02 - 0,01 - - - - - 0,415

96 Коротких Сергей Альбертович (1975г.р.) п.Суломай - 0,005 - 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - - - - - 0,595

97 Косачев Руслан Павлович (1988 г.р.)  п.Суломай - 0,005 - 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - - - - - 0,595

98 Крюков Алексей Алексеевич (1987 г.р.) п.Суломай - 0,005 - 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - - - - - 0,595

99 Кулик Галина Николаевна (1977г.р.) п.Суломай - - 0,03 0,05 0,3 - - 0,01 - - - - - 0,390

100 Петрова Юлия Егоровна ( 1961 г.р.) п.Суломай - 0,005 0,005 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - 0,02 - - - 0,620

101 Тренихин Владимир Аркадьевич (1977 г.р.) п.Суломай - 0,005 - 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - - - - 0,595

102 Тренихин Дмитрий Аркадьевич (1972г.р.) п.Суломай - 0,005 - 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - - - - - 0,595

103 Тыганов Алексей Борисович (1965г.р.) п.Суломай - 0,005 - 0,03 0,050 0,3 0,2 - 0,01 - - - - - 0,595

104 Тыганов Валентин Иванович (1983г.р.) п.Суломай - 0,005 0,005 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - 0,02 - - - 0,620

105 Тыганов Дмитрий Александрович (1957г.р.) п.Суломай - 0,005 0,005 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - - - - - 0,600

106 Тыганов Дмитрий Дмитриевич  (1984г.р.) п.Суломай - 0,005 0,005 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - - - - - 0,600

107 Тыганов Игорь Афанасьевич (1967 г.р.) п.Суломай - 0,005 - 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - - - - - 0,595

108 Тыганов Илья Иванович (1986г.р.) п.Суломай - 0,005 0,005 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - 0,02 - - - 0,620

109 Тыганова Вера Романовна (1961г.р.) п.Суломай - 0,005 0,005 0,03 0,05 0,2 0,2 - 0,01 - - - - - 0,500

110 Тыганов Арсений Валерьевич (1998г.р.) п.Суломай - 0,005 - 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - - - - - 0,595

111 Хальвин Андрей Петрович (1973г.р.) п.Суломай - 0,005 - 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - - - - - 0,595

112 Хальвин Вячеслав Григорьевич (1968г.р.) п.Суломай - 0,005 0,005 0,03 0,05 0,2 0,2 - 0,01 - - - - - 0,500

113 Хальвин Михаил Владимирович (1968г.р.) п.Суломай - 0,005 - 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - - - - - 0,595

114 Хальвин Сергей Петрович (1971г.р.)  п.Суломай - 0,005 - 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - - - - - 0,595

115 Тыганов Максим Юрьевич (1990г.р.) п.Суломай - 0,005 - 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - - - - - 0,595

116 Тыганов Петр Юрьевич (1989г.р.) п.Суломай - 0,005 - 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - - - - - 0,595



3№ 3/1, 26 января   2018

Документы
117 Тыганов Роман Алексеевич (1993г.р.) п.Суломай - 0,005 - 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - - - - - 0,595

118 Тыганов Степан Сергеевич (1983г.р.) п.Суломай - 0,005 - 0,03 0,05 0,3 0,2 - 0,01 - - - - - 0,595

119 Тыганова Светлана Ульфатовна (1976г.р.) п.Суломай 0,3 0,005 0,005 0,03 0,05 0,30 - - 0,01 - 0,02 - - - 0,720

120 Тыганов Владимир Дмитриевич ( 1990г.р.) п.Суломай - 0,005 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 - 0,01 - - - - - 0,600

121 Тыганова Альфия Игоревна (1989г.р.) п.Суломай - 0,005 0,005 0,03 0,05 0,30 0,20 - 0,01 - - - - - 0,600

122 Миронов Александр Михайлович (1973 г.р.) с.Байкит - 0,005 0,005 0,03 0,05 0,05 0,05 - 0,01 - - - - 0,05 0,250

123 Миронов Валерий Серкалович , 1973 г.р. с.Байкит 0,05 0,005 0,005 0,03 0,05 0,15 0,05 0,01 - - - - 0,05 0,400

Всего квот на 2018 год 32,000 1,600 2,400 11,500 16,000 50,000 26,000 11,000 5,000 9,000 1,300 0,050 12,000 21,000 198,850

Распределено квот в 2018 году 31,405 1,485 2,233 11,220 15,860 50,000 25,759 10,800 2,690 9,000 1,240 0,025 11,550 20,780 194,047

Остаток нераспределенных квот в 2018 году 0,595 0,115 0,167 0,280 0,140 0,000 0,241 0,200 2,310 0,000 0,060 0,025 0,450 0,220 4,803
 
 

 ПРИЛОжЕНИЕ № 2 
к постановлению Администрации ЭМР

от « 18 »  01  2018г. № 13-п 
                                                                                                                                                  

   
    
Предоставление водных биологических ресурсов, отнесенных к объектам рыболовства в реках бассейна реки Хатанга в пользование, для осуществления рыболовства в целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной 

хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов, проживающих на территории  Эвенкийского муниципального района на 2018 год

тонн

№ 
п/п

Заявители виды Итого

На-
лим

Тай-
мень

Ле-
нок

Сиг Хари-
ус

Щука Окунь Ту-
гун

Пе-
лядь

Чир Валек

1 Донцов Эдуард Николаевич п. Тура  (1968 г.р.) - 0,005 0,005 0,03 0,05 0,30 - 0,01 0,02 0,02 0,005 0,445

2 Лапуко Тамара Владимировна п. Тура (1963 г.р.)  0,30 - - 0,03 0,05 0,30 - - 0,02 0,02 - 0,72

3 Бети Александра Александровна п. Ессей (1970 г.р.) - - - - 0,05 0,30 0,20 - 0,02 0,02 - 0,59

Всего квот на 2018 год 0,50 0,01 0,01 0,10 0,15 1,0 0,50 0,01 0,15 0,10 0,01 2,540

Распределено квот в 2018 году 0,30 0,005 0,005 0,06 0,15 0,90 0,20 0,01 0,06 0,06 0,005 1,755

Остаток нераспределенных квот  в 2018 году 0,20 0,005 0,005 0,04 0,0 0,10 0,30 0,0 0,09 0,04 0,005 0,785

    
 ПРИЛОжЕНИЕ № 3

к постановлению Администрации ЭМР
от « 18 » 01 2018г. №  13-п

       
       
Предоставление водных биологических ресурсов, отнесенных к объектам рыболовства в озерах бассейна реки Вилюй в пользование, для осуществления рыболовства в целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной 

хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов, проживающих на территории  Эвенкийского муниципального района на 2018 год

          
тонн

№ заявители виды Итого

Ленок Хариус Щука Окунь Плотва

1 Ялогир Станислав Юрьевич (п. Эконда)1972 г.р. - 0,05 0,30 0,20 0,20 0,75

Всего квот на 2018 год - 0,10 0,50 0,50 0,50 1,60

Распределено квот на 2018 год - 0,05 0,30 0,20 0,20 0,75

Остаток не распределенных квот в 2018 году - 0,05 0,20 0,30 0,30 0,85
          

 

ПРИЛОжЕНИЕ № 4
к постановлению Администрации ЭМР

от « 18 »  01 2018г. № 13 -п

       
       
Предоставление водных биологических ресурсов, отнесенных к объектам рыболовства в реках бассейна реки Хатанга в пользование, для осуществления рыболовства в целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной 

хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов, проживающих на территории  Эвенкийского муниципального района на 2018 год

          тонн

№ заявители виды Итого

На-
лим

Тай-
мень

Ле-
нок

Сиг Хари-
ус

Щука Окунь Тугун Пе-
лядь

Чир Валек

1 РО КМНС «Колды» (п. Тура) 0,21 0,035 0,035 0,21 0,35 0,21 0,14 0,07 0,14 0,14 - 1,54

2 РО «Майгунда» (п.Тура) 0,10 0,02 - 0,09 0,15 0,29 - - - 0,06 - 0,71

Всего квот на 2018 год 0,50 0,10 0,10 0,30 0,50 0,50 0,25 0,10 0,20 0,20 - 2,75

Распределено квот на 2018 год 0,31 0,055 0,035 0,30 0,50 0,50 0,14 0,07 0,14 0,20 - 1,94

Остаток не распределенных квот в 2018 году 0,19 0,045 0,065 0 0 0 0,11 0,03 0,06 0 - 0,81

Красноярский край
Эвенкийский район

Туринский поселковый Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

5 созыв
34 сессия
1 заседание
«23» января 2018 г.                           №  5/34(в)-1-3                                          п. Тура
                                 

О внесении изменений в Решение Туринского поселкового Совета де-
путатов п. Тура от 22.10.2014 г. № 5/2-1-5 «Об утверждении Положения о 
системе оплаты труда работников МКУ «Дирекция эксплуатации зданий» 

администрации посёлка Тура»

В соответствии с Законом Красноярского края от 30.11.2017 «О краевом бюд-
жете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», на основании Устава сель-
ского поселения посёлок Тура, Туринский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Изложить в новой редакции приложение № 6 к Положению о системе оплаты 
труда работников муниципального казенного учреждения «ДЭЗ» администрации 
посёлка Тура, утвержденного Решением Туринского поселкового Совета депутатов 
п. Тура от 22.10.2014 г. № 5/2-1-5 (с изменениями и дополнениями), согласно 
Приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования 
в газете «Эвенкийская жизнь» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01 января 2018 года.

Глава посёлка Тура –
Председатель Туринского 
поселкового Совета депутатов                                                                    И.В. Мукто

 
 ПРИЛОжЕНИЕ

к решению Туринского поселкового Совета депутатов
 от «23» января 2018г № 5/34(в)-1-3

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов п. Тура от 22.10.2014 
г. № 5/2-1-5 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 

МКУ «Дирекция эксплуатации зданий» администрации посёлка Тура»

ПРИЛОжЕНИЕ № 6
к Положению о системе оплаты труда работников МКУ «ДЭЗ» администра-

ции посёлка Тура

1. Профессиональная квалификационная группа (далее – ПКГ)
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада 
(должностного оклада) (в руб.)

1-й квалификационный уровень 2971

2-й квалификационный уровень 3134

2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада 
(должностного оклада) (в руб.)

1-й квалификационный уровень 3297

2-й квалификационный уровень 3623

3-й квалификационный уровень 3981

4-й квалификационный уровень 5024

5-й квалификационный уровень 5675

3.ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада 
(должностного оклада) (в руб.)

1-й квалификационный уровень 3623

2-й квалификационный уровень 3981

3-й квалификационный уровень 4370

4-й квалификационный уровень 5253

5-й квалификационный уровень 6133

4.ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня»:

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада 
(должностного оклада) (в руб.)

1-й квалификационный уровень 6590

2-й квалификационный уровень 7637

3-й квалификационный уровень 8223



4 № 3/1,  19 января   2018

Документы

Учредитель: администрация Эвенкийского муниципального района.
Издатель: МКУ «Редакция газеты «Эвенкийская жизнь» ЭМР.

Газета зарегистрирована Средне-Сибирским управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия. Свидетельство о регистра-
ции ПИ № ТУ 24-00379 от 04.02.2011 г.

ТЕЛЕфОНы: Главный редактор – (8-39170)  31-540;

Приемная редакции – (8-39170) 32-255;

Корреспонденты – (8-39170) 32-241,
 (8-391) 263-63-28

ТЕЛЕфОНы: Главный редактор – (8-39170)  31-540;

Приемная редакции – (8-39170) 32-255;

Корреспонденты – (8-39170) 32-241,
 (8-391) 263-63-28

ТЕЛЕфОНы: Главный редактор – (8-39170)  31-540;

Приемная редакции – (8-39170) 32-255;

Корреспонденты – (8-39170) 32-241,
 (8-391) 263-63-28

ТЕЛЕфОНы: Главный редактор – (8-39170)  31-540;

Приемная редакции – (8-39170) 32-255;

Корреспонденты – (8-39170) 32-241,
 (8-391) 263-63-28

ТЕЛЕфОНы: Главный редактор – (8-39170)  31-540;

Приемная редакции – (8-39170) 32-255;

Корреспонденты – (8-39170) 32-241,
 (8-391) 263-63-28

ТЕЛЕфОНы: Главный редактор – (8-39170)  31-540;

Приемная редакции – (8-39170) 32-255;

Корреспонденты – (8-39170) 32-241,
 (8-391) 263-63-28

ТЕЛЕфОНы: Главный редактор – (8-39170)  31-540;

Приемная редакции – (8-39170) 32-255;

Корреспонденты – (8-39170) 32-241,
 (8-391) 263-63-28

ТЕЛЕфОНы: Главный редактор – (8-39170)  31-540;

Приемная редакции – (8-39170) 32-255;

Корреспонденты – (8-39170) 32-241,
 (8-391) 263-63-28

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за точность приведенных фактов, цитат, 
экономико-статистических выкладок, собственных имен и фамилий, географических названий и других 
данных. Редакция может опубликовать статьи в порядке обсуждения, не разделяя точку зрения авторов.

Рукописи не рецензируются и не возвращаются.
Редакция не несет ответственность за содержание публикуемых юридических документов.
Ответственность за содержание рекламы и объявления несет рекламодатель.

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:

648000, п. Тура Эвенкийского муниципального района, 
Красноярского края, ул. Советская, 8/1.

Главный редактор  С.В. Максимова. 

Номер подписан в печать  26.01. 2018 г.

По графику в 19.00. Фактически в 18.30. Заказ № 0235

Подписной индекс 52360. Цена свободная.

E-mail: gazeta@tura.evenkya.ru,
   maksimovasv@tura.evenkya.ru
Объем 8 А3. Тираж 390
Отпечатана в ОАО ПИК «ОФСЕТ».
г. Красноярск, ул. Республики, 51

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за точность приведенных фактов, цитат, 
экономико-статистических выкладок, собственных имен и фамилий, географических названий и других 
данных. Редакция может опубликовать статьи в порядке обсуждения, не разделяя точку зрения авторов.

Рукописи не рецензируются и не возвращаются.
Редакция не несет ответственность за содержание публикуемых юридических документов.
Ответственность за содержание рекламы и объявления несет рекламодатель.

E-mail: gazeta@tura.evenkya.ru,
   maksimovasv@tura.evenkya.ru
Объем 20 А3. Тираж 390
Отпечатана в ОАО ПИК «ОФСЕТ».
г. Красноярск, ул. Республики, 51

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за точность приведенных фактов, цитат, 
экономико-статистических выкладок, собственных имен и фамилий, географических названий и других 
данных. Редакция может опубликовать статьи в порядке обсуждения, не разделяя точку зрения авторов.

Рукописи не рецензируются и не возвращаются.
Редакция не несет ответственность за содержание публикуемых юридических документов.
Ответственность за содержание рекламы и объявления несет рекламодатель.

E-mail: gazeta@tura.evenkya.ru,
   maksimovasv@tura.evenkya.ru
Объем 8 А3. Тираж 390
Отпечатана в ОАО ПИК «ОФСЕТ».
г. Красноярск, ул. Республики, 51

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за точность приведенных фактов, цитат, 
экономико-статистических выкладок, собственных имен и фамилий, географических названий и других 
данных. Редакция может опубликовать статьи в порядке обсуждения, не разделяя точку зрения авторов.

Рукописи не рецензируются и не возвращаются.
Редакция не несет ответственность за содержание публикуемых юридических документов.
Ответственность за содержание рекламы и объявления несет рекламодатель.

E-mail: gazeta@tura.evenkya.ru,
   maksimovasv@tura.evenkya.ru
Объем 28 А3. Тираж 390
Отпечатана в ОАО ПИК «ОФСЕТ».
г. Красноярск, ул. Республики, 51

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за точность приведенных фактов, цитат, 
экономико-статистических выкладок, собственных имен и фамилий, географических названий и других 
данных. Редакция может опубликовать статьи в порядке обсуждения, не разделяя точку зрения авторов.

Рукописи не рецензируются и не возвращаются.
Редакция не несет ответственность за содержание публикуемых юридических документов.
Ответственность за содержание рекламы и объявления несет рекламодатель.

E-mail: gazeta@tura.evenkya.ru,
   maksimovasv@tura.evenkya.ru
Объем 8 А3. Тираж 390
Отпечатана в ОАО ПИК «ОФСЕТ».
г. Красноярск, ул. Республики, 51

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за точность приведенных фактов, цитат, 
экономико-статистических выкладок, собственных имен и фамилий, географических названий и других 
данных. Редакция может опубликовать статьи в порядке обсуждения, не разделяя точку зрения авторов.

Рукописи не рецензируются и не возвращаются.
Редакция не несет ответственность за содержание публикуемых юридических документов.
Ответственность за содержание рекламы и объявления несет рекламодатель.

E-mail: gazeta@tura.evenkya.ru,
   maksimovasv@tura.evenkya.ru
Объем 20 А3. Тираж 390
Отпечатана в ОАО ПИК «ОФСЕТ».
г. Красноярск, ул. Республики, 51

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за точность приведенных фактов, цитат, 
экономико-статистических выкладок, собственных имен и фамилий, географических названий и других 
данных. Редакция может опубликовать статьи в порядке обсуждения, не разделяя точку зрения авторов.

Рукописи не рецензируются и не возвращаются.
Редакция не несет ответственность за содержание публикуемых юридических документов.
Ответственность за содержание рекламы и объявления несет рекламодатель.

E-mail: gazeta@tura.evenkya.ru,
   maksimovasv@tura.evenkya.ru
Объем 8 А3. Тираж 390
Отпечатана в ОАО ПИК «ОФСЕТ».
г. Красноярск, ул. Республики, 51

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за точность приведенных фактов, цитат, 
экономико-статистических выкладок, собственных имен и фамилий, географических названий и других 
данных. Редакция может опубликовать статьи в порядке обсуждения, не разделяя точку зрения авторов.

Рукописи не рецензируются и не возвращаются.
Редакция не несет ответственность за содержание публикуемых юридических документов.
Ответственность за содержание рекламы и объявления несет рекламодатель.

E-mail: gazeta@tura.evenkya.ru,
   maksimovasv@tura.evenkya.ru
Объем  4 А3. Тираж 390
Отпечатана в ООО «ПИК ОФСЕТ».
г. Красноярск, ул. Республики, 51

ТЕЛЕфОНы: Главный редактор – (8-39170)  31-540;

Приемная редакции – (8-39170) 31-898;

Корреспонденты – (8-39170) 32-241,
 (8-391) 263-63-28

Красноярский край
Эвенкийский район

Туринский поселковый Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

5 созыв
34 сессия
1 заседание
«23» января 2018 г.                            №  5/34(в)-1-1                                          п. Тура

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального 
образования пгт. Тура от 18.05.2010 г. № 4 «Об утверждении Положения 

об оплате труда и предоставлении иных социальных гарантий Главе 
муниципального образования пгт. Тура и муниципальным служащим 

муниципального образования пгт. Тура»

Руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Постановлением Совета Администрации Красноярского 
края от 29.12.2007 года № 512-п «О нормативах формирования расходов на 
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 
иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», в соответствии 
с Законом Красноярского края от 30.11.2017 «О краевом бюджете на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 годов», Уставом сельского поселения посёлок Тура, 
Туринский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Изложить в новой редакции приложение № 1 к Положению об оплате труда 
и предоставлении иных социальных гарантий Главе муниципального образо-
вания пгт. Тура и муниципальным служащим муниципального образования пгт. 
Тура, утвержденного Решением Совета депутатов пгт. Тура от 18.05.2010 № 4 (с 
изменениями и дополнениями), согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опублико-
вания в газете «Эвенкийская жизнь» и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2018 года.

Глава посёлка Тура –
Председатель Туринского 
поселкового Совета депутатов                                                                    И.В. Мукто
 

 ПРИЛОжЕНИЕ
к решению Туринского поселкового Совета депутатов от «23» января 2018г 

№ 5/34(в)-1-1
О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального обра-

зования пгт. Тура от 18.05.2010 г. № 4 «Об утверждении Положения об оплате 
труда и предоставлении иных социальных гарантий Главе муниципального об-

разования пгт. Тура и муниципальным служащим муниципального образования 
пгт. Тура»

ПРИЛОжЕНИЕ № 1
к Положению об оплате труда и предоставлении иных социальных гарантий 

Главе муниципального образования пгт. Тура и муниципальным служащим 
муниципального образования пгт. Тура, утвержденного Решением Совета 

депутатов пгт. Тура от «18» мая 2010 г. № 4

Значения размеров должностных окладов
муниципальных служащих муниципального образования п.Тура

№ п/п Перечень должностей муниципальной 
службы муниципального образования 
п.Тура

Размер оклада, рублей

1 Глава посёлка Тура 14 179,00

1 Заместитель Главы посёлка Тура 3 639,00

2 Начальник отдела 3 377,00

3 Начальник отдела – главный бухгалтер 3 377,00

3 Главный специалист 3 283,00

4 Ведущий специалист 3 189,00

Красноярский край
Эвенкийский район

Туринский поселковый Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

5 созыв
34 сессия
1 заседание
«23» января 2018 г.                           №  5/34(в)-1- 2                                      п. Тура

                                 

О внесении изменений в Решение Туринского поселкового Совета 
депутатов от 14.12.2016 г. № 5/25(в)-1-2 «О внесении изменений и 

дополнений в Решение Туринского поселкового Совета депутатов «Об 
утверждении Положения об оплате труда работников МКУ «ДЭЗ» админи-

страции посёлка Тура»

В связи с допущенными техническими опечатками в тексте Решения Туринско-
го поселкового Совета депутатов от 14.12.2016 года № 5/25(в)-1-2 «О внесении 
изменений и дополнений в Решение Туринского поселкового Совета депутатов «Об 
утверждении Положения об оплате труда работников МКУ «ДЭЗ» администрации 
посёлка Тура», в соответствии со статьёй 17 Устава сельского поселения посёлок 
Тура, Туринский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Пункт 1.1. Решения Туринского поселкового Совета депутатов от 14.12.2016 
года № 5/25(в)-1-2 «О внесении изменений и дополнений в Решение Туринского 
поселкового Совета депутатов «Об утверждении Положения об оплате труда ра-
ботников МКУ «ДЭЗ» администрации посёлка Тура» (далее - Решение) изложить 
в следующей редакции: 

«1. Внести изменения и дополнения в Положение об оплате труда работников 
МКУ «ДЭЗ» администрации посёлка Тура, утвержденное Решением Туринского 
поселкового Совета депутатов № 5/2-1-5 от 22.10.2014 года (далее - Положение), 
изложив Приложения № 4, 5, 6 Положения в новой редакции согласно Приложе-

ниям № 1, 2, 3 к настоящему Решению.». 
2. Пункты 1.2., 1.3. Решения исключить.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования в газете 

«Эвенкийская жизнь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 
января 2017 года.

Глава посёлка Тура –
Председатель Туринского 
поселкового Совета депутатов                                                                    И.В. Мукто
 

 ПРИЛОжЕНИЕ № 1
к Решению Туринского поселкового Совета депутатов

от 23 января 2018 г. № 5/34(в)-1-2  

ПРИЛОжЕНИЕ № 4
к Положению о системе оплаты труда 

работников муниципального  казенного 
учреждения «ДЭЗ» администрации поселка Тура

Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и 
ответственности при выполнении поставленных задач по итогам работы за месяц

Показатели Критерий оценки 
показателя

Пре-
дельный 
размер 
стимули-
рующих 
выплат 
к окладу 
(долж-
ностному 
окладу), %

Работники (специалисты): Директор

Выплаты за важность выполняемой 
работы, степень самостоятельности 
и ответственности при выполнении 
поставленных задач

Умение самостоятель-
но принимать решение

до 5

Ответственное отноше-
ние к функциональным 
обязанностям

до 5

Участие в организации 
и проведении особо 
важных или срочных 
работ, мероприятий 
различного уровня

до 3,1

Работники (специалисты): Заместитель директора

Выплаты за важность выполняемой 
работы, степень самостоятельности 
и ответственности при выполнении 
поставленных задач

Умение самостоятель-
но принимать решение

до 10

Ответственное отноше-
ние к функциональным 
обязанностям

до 10

Участие в организации 
и проведении особо 
важных или срочных 
работ, мероприятий 
различного уровня

до 7,7

Работники (специалисты): Начальник технического отдела, Начальник 
планово-экономического отдела, Инженер по ремонту, экономист по плани-
рованию

Выплаты за важность выполняемой 
работы, степень самостоятельности 
и ответственности при выполнении 
поставленных задач

Умение самостоятель-
но принимать решение

до 10

Ответственное отноше-
ние к функциональным 
обязанностям

до 10

Участие в организации 
и проведении особо 
важных или срочных 
работ, мероприятий 
различного уровня

до 7,2

Работники (специалисты): Прочие специалисты

Выплаты за важность выполняемой 
работы, степень самостоятельности 
и ответственности при выполнении 
поставленных задач

Умение самостоятель-
но принимать решение

до 10

Ответственное отноше-
ние к функциональным 
обязанностям

до 10

Участие в организации 
и проведении особо 
важных или срочных 
работ, мероприятий 
различного уровня

до 5,4

Работники (специалисты): Экономист по сбыту (по договорам), Бухгалтер, 
Специалист по кадрам

Выплаты за важность выполняемой 
работы, степень самостоятельности 
и ответственности при выполнении 
поставленных задач

Умение самостоятель-
но принимать решение

до 5

Ответственное отноше-
ние к функциональным 
обязанностям

до 5

Участие в организации 
и проведении особо 
важных или срочных 
работ, мероприятий 
различного уровня

до 4,5

Работники (специалисты): Специалист адресно-справочной работы

Выплаты за важность выполняемой 
работы, степень самостоятельности 
и ответственности при выполнении 
поставленных задач

Умение самостоятель-
но принимать решение

до 10

Ответственное отноше-
ние к функциональным 
обязанностям

до 10

Участие в организации 
и проведении особо 
важных или срочных 
работ, мероприятий 
различного уровня

до 4,5

ПРИЛОжЕНИЕ № 2
к решению Туринского поселкового Совета депутатов

от 23 января 2018 г. № 5/34(в)-1-2  

ПРИЛОжЕНИЕ 5
к Положению о системе оплаты труда 

работников муниципального  казенного 
учреждения «ДЭЗ» администрации поселка Тура

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы
по итогам работы за месяц

Показатели Критерий оценки показателя Пре-
дельный 
размер 
стимули-
рующих 
выплат 
к окладу 
(долж-
ностному 
окладу), 
%

Работники (специалисты): Директор

Выплаты за интенсив-
ность и высокие результа-
ты работы

Соблюдение требований техники 
безопасности и охраны труда

до 5

Исполнение должностных обязан-
ностей в условиях особого (напря-
женного) режима работы

до 5

Выполнение дополнительных 
работ (функций), не входящих в 
должностные обязанности, при-
влечение работника к выполнению 
непредвиденных работ

до 5

Работники (специалисты):  Зам. директора, прочие специалисты.

Выплаты за интенсив-
ность и высокие результа-
ты работы

Соблюдение требований техники 
безопасности и охраны труда

до 30

Исполнение должностных обязан-
ностей в условиях особого (напря-
женного) режима работы

до 20

Выполнение дополнительных 
работ (функций), не входящих в 
должностные обязанности, при-
влечение работника к выполнению 
непредвиденных работ

До 10

Работники (специалисты): Экономист по сбыту (по договорам), Бухгалтер, 
Специалист по кадрам

Выплаты за интенсив-
ность и высокие результа-
ты работы

Соблюдение требований техники 
безопасности и охраны труда

до 20

Исполнение должностных обязан-
ностей в условиях особого (напря-
женного) режима работы

до 20

Выполнение дополнительных 
работ (функций), не входящих в 
должностные обязанности, при-
влечение работника к выполнению 
непредвиденных работ

до 10

ПРИЛОжЕНИЕ № 3
к решению Туринского поселкового Совета депутатов

от 23 января 2018 г. № 5/34(в)-1-2  

ПРИЛОжЕНИЕ № 6
к Положению о системе оплаты труда работников

МКУ «ДЭЗ» администрации посёлка Тура
1. Профессиональная квалификационная группа (далее – ПКГ) «Общеотрас-

левые должности служащих первого уровня»:

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада   
(должностного оклада)       (в руб.)

1-й квалификационный уровень 2857

2-й квалификационный уровень 3013

2.ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада           
(должностного оклада)       (в руб.)

1-й квалификационный уровень 3170

2-й квалификационный уровень 3484

3-й квалификационный уровень 3828

4-й квалификационный уровень 4831

5-й квалификационный уровень 5457

3. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада           
(должностного оклада)       (в руб.)

1-й квалификационный уровень 3484

2-й квалификационный уровень 3828

3-й квалификационный уровень 4202

4-й квалификационный уровень 5051

5-й квалификационный уровень 5897

4. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня»:

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада           
(должностного оклада)       (в руб.)

1-й квалификационный уровень 6338

2-й квалификационный уровень 7343

3-й квалификационный уровень 7907


